
ADRESA 

Město Nový Jičín 
Masarykovo nám. 1/1 
741 01  Nový Jičín 

KONTAKTY 

ISDS: ywmb4nc 
e-podatelna@novyjicin.cz 
+420 556 768 222 

WWW.NOVYJICIN.CZ 

facebook.com/novyjicin 
IČO 00298212 

 

 
 
 
 
 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
Naše č.j.: MUNJ-54171/2024/ÚPSŘ-Jur  

 
 
 

Spis. značka: S-MUNJ-10731/2024/ÚPSŘ 
  
Vyřizuje: Ing. Xenie Juřičková 
Pracoviště: Masarykovo nám. 1 
Telefon: +420 556 768 206  
Datum: 16.04.2024  
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ  O  ZVEŘEJNĚNÍ  A  PROJEDNÁVÁNÍ   NÁVRHU                                                            
ZPRÁVY O  UPLATŇOVÁNÍ  ÚZEMNÍHO PLÁNU ŠENOV U NOVÉHO JIČÍNA 

 
Městský úřad Nový Jičín, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako úřad územního 
plánování a pořizovatel územně plánovací dokumentace pro obec Šenov u Nového Jičína (dále jen 
„pořizovatel“) příslušný podle ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „nový stavební zákon“), v souladu s § 55 odst. 1 a přiměřeně § 47 odst. 1 až 4 
stavebního zákona, ve spojení s § 334a odst. 2 nového stavebního zákona, 

zahajuje projednávání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Šenov u Nového Jičína  
za období 2020 - 2024 (dále jen „návrh zprávy“).  
 
Z návrhu zprávy vyplývá potřeba pořídit změnu územního plánu, proto jsou součástí návrhu zprávy 
pokyny pro zpracování návrhu Změny č. 1 Územního plánu Šenov u Nového Jičína v rozsahu 
zadání změny. Změna č. 1 Územního plánu Šenov u Nového Jičína má být pořizována zkráceným 
postupem v návaznosti na Zprávu o uplatňování Územního plánu Šenov u Nového Jičína. 
 
Návrh zprávy je dle § 20 odst. 1 a § 47 odst. 2 stavebního zákona, ve spojení s § 334a odst. 2 
nového stavebního zákona, zveřejněn k nahlédnutí ode dne vyvěšení veřejné vyhlášky                                 
tj. od 18.4.2024  do 20.5.2024 
• v tištěné podobě  
- u pořizovatele na Městském úřadě Nový Jičín, na odboru územního plánování a stavebního 
řádu, Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín, kancelář č.039 (v úředních hodinách uvedených 
na webových stránkách města, jinak dle dohody na tel.: 556 768 206 - Ing. Juřičková) 

- u obce na Obecním úřadě v Šenově u Nového Jičína, Dukelská č. 245, 742 42 Šenov u Nového 
Jičína (v úředních hodinách uvedených na webových stránkách obce, jinak dle dohody na tel.: 
556 707 952 nebo s určeným zastupitelem Bc. M. Hruškou tel.: 737 076 021) 

• v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup 
- u pořizovatele na webové adrese: https://www.novyjicin.cz/ v části: Městský úřad–Územní 
plánování – Aktuálně pořizované územně plánovací dokumentace – Obec Šenov u Nového 
Jičína, odkaz: https://www.novyjicin.cz/mestsky-urad/uzemni-planovani/aktualne-porizovane-
uzemne-planovaci-dokumentace/ 

- u obce na webové adrese: https://senovunovehojicina.cz/ v části: Obec – Územní plán - Návrh 
Zprávy o uplatňování Územního plánu Šenov u Nového Jičína, odkaz: 
https://senovunovehojicina.cz/obec-senov/uzemni-plan-obce/navrh-zpravy-o-uplatnovani-
uzemniho-planu-senov-u-noveho-jicina 



Č.j. MUNJ-54171/2024/ÚPSŘ-Jur str. 2 

 
 

 
V souladu s § 55 odst. 1 a přiměřeně dle § 47 odst. 2 stavebního zákona, ve spojení s § 334a odst. 
2 nového stavebního zákona, může každý k návrhu zprávy uplatnit u pořizovatele písemné 
připomínky do 15 dnů ode dne doručení veřejné vyhlášky, tj. do 20.5.2024.  
 
Návrh zprávy je zaslán dotčeným orgánům, sousedním obcím, krajskému úřadu a obci Šenov                     
u Nového Jičína. V souladu s § 55 odst. 1 a přiměřeně dle § 47 odst. 2 stavebního zákona,                       
ve spojení s § 334a odst. 2 nového stavebního zákona: 
* Dotčené orgány a krajský úřad jako nadřízený orgán mohou do 30 dnů od obdržení návrhu právy 
uplatnit u pořizovatele vyjádření s požadavky na obsah zprávy o uplatňování územního plánu  
vyplývající z právních předpisů a územně plánovacích podkladů. 
* Krajský úřad jako příslušný úřad uplatní v téže lhůtě tj. do 30 dnů od obdržení návrhu zprávy                  
u pořizovatele stanovisko. Příslušný orgán ochrany přírody nejpozději 7 dní před uplynutím této 
lhůty doručí pořizovateli a příslušnému úřadu stanovisko podle § 45i zákona o ochraně přírody                  
a krajiny. 
* Sousední obce mohou v téže lhůtě tj. do 30-ti dnů od obdržení návrhu zprávy uplatnit                           
u pořizovatele své podněty. 
 
Oprávněný investor, uvedený v seznamu oprávněných investorů, je vyrozuměn v souladu s § 23a 
stavebního zákona. 
 
K připomínkám, vyjádřením a podnětům uplatněným po uvedených lhůtách se nepřihlíží. 
 
Písemné připomínky, vyjádření, stanoviska a podněty lze uplatnit na adrese pořizovatele               
tj. Městský úřad Nový Jičín, odbor územního plánování a stavebního řádu, Masarykovo nám. č. 
1/1, 741 01 Nový Jičín; datová schránka IDDS:ywmb4nc; elektronickou podatelnou se zaručeným 
elektronickým podpisem adresa: e-podatelna@novyjicin.cz. Písemná podání nutno opatřit 
identifikačními údaji a podpisem osoby, která je uplatňuje. 
 
 
 
Ing. Xenie Juřičková 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
Vyvěšeno:  18.04.2024 
Sejmout nejdříve: 21.05.2024 
a současně zveřejněno na elektronické úřední desce 
 
 
Razítko podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí:  


		2024-04-16T12:20:30+0200
	Ing. Xenie Juřičková
	oprávněná úřední osoba




